ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город Мончегорск

с подведомственной территорией

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

22.06.2017   № 276-р

  М о н ч е г о р с к

О формировании Общественного совета

при администрации города Мончегорска

На  основании  Федерального закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих

принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  в

соответствии с Федеральным законом от 21.07.14 № 212 – ФЗ «Об основах

общественного контроля в Российской Федерации», Уставом города Мончегорска

1. Установить количественный состав Общественного совета при

администрации города Мончегорска (далее  – Общественный совет) - 15 человек.

2. Установить количественный состав резерва кандидатов в члены

Общественного совета - 5 человек.

3. Установить срок подачи заявлений в члены Общественного совета – 7

рабочих дней со дня размещения на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска объявления о формировании Общественного

совета.

4. Отделу по делам молодежи и взаимодействию с общественными

объединениями администрации города Мончегорска (Шнайдер А.А.):

4.1. Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

города Мончегорска и в газете «Мончегорский рабочий» объявление о

формировании Общественного совета.

4.2. Обеспечить информирование общественных организаций,

представителей экспертного, научного бизнес – сообщества, предприятий,

осуществляющих свою деятельность на территории города Мончегорска, о начале

подачи заявок в состав Общественного совета.

4.3. Осуществлять регистрацию предложений инициаторов выдвижения

кандидатов и заявлений кандидатов в члены Общественного совета на.

4.4. Осуществлять формирование базы кандидатов в члены Общественного

совета и ее ежедневную актуализацию на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска во вкладке «Общественный совет» -

«Поданные заявки».

4.5. Разместить протокол заседания конкурсной комиссии о рассмотрении

заявлений кандидатов в члены Общественного совета на официальном сайте

2

органов местного самоуправления города Мончегорска в день, следующий за днем

окончания рассмотрения заявлений кандидатов.

4.6. Направить копии протокола заседания конкурсной комиссии о

рассмотрении заявлений кандидатов в члены Общественного совета в адрес

кандидатов, которым было отказано во включении в состав Общественного совета в

течение 7 дней со дня принятия соответствующего решения конкурсной комиссией.

4.7. Направить копии правового акта администрации города Мончегорска об

утверждении состава Общественного совета в адрес кандидатов, включенных в его

состав, а также кандидатов, включенных в резерв, в течение 3 –х рабочих дней со

дня его принятия.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам, образованию, культуре, физической

культуре и делам молодежи администрации города Мончегорска.

Глава администрации города А.И. Мурашкин